Indicação 37/2021

Instalação de placas de nome de Rua

Bairro Maciel.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  Indico com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente, seja realizado a instalação de placas com o nome das

ruas no Bairro Maciel.

Justificativa:

Esse pedido é dos moradores do local e visitantes, que por sua vez tem

dificuldade de encontrar a residência de quem irão visitar e também tem

dificuldades de receberem suas correspondências e encomendas. Dessa

forma, faz-se necessária em razão do bem-estar dos munícipes e dos

visitantes bem como facilitar a entrega de mercadorias.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 23 de fevereiro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -